PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017
                                                                        № 2027-па

 О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 06.04.2017 № 562-па «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ангарского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности»
В целях реализации статей 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области от 11.06.2014 № 71‑ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 06.04.2017 № 562-па «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые и изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ангарского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «постановлением Правительства Иркутской области от 23.12.2003» исключить.
1.2. В Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности приложения № 1 к Постановлению (далее – Порядок 1):

1.2.1. В разделе 4 «Размещение уведомления о подготовке проекта МНПА АГО (1 этап)» Порядка 1:

1.2.1.1. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Регулирующий орган на следующий рабочий день со дня принятия решения о необходимости проведения ОРВ проекта МНПА АГО обеспечивает размещение уведомления о подготовке проекта МНПА АГО (далее – уведомление) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку 1 на официальном сайте АГО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://angarsk-adm.ru/ekonomika/orv/orv-proektov-npa/ (далее – Сайт) для проведения публичных консультаций. Уведомление подписывается руководителем регулирующего органа.».

1.2.1.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Регулирующий орган на следующий рабочий день со дня размещения уведомления на Сайте извещает о размещении уведомления с указанием сведений о месте такого размещения:

1) органы и  организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;
2) аппарат Думы АГО, в случае если регулирующий орган подготавливает проект МНПА АГО, принимаемый решением Думы АГО;
3) иные органы и организации, которые целесообразно, по мнению регулирующего органа, привлечь к подготовке МНПА АГО.».
1.2.1.3. Пункт  4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. По результатам рассмотрения предложений, поступивших в связи с размещением уведомления, регулирующий орган на следующий рабочий день со дня составления свода предложений принимает одно из следующих решений:

1) об отказе в подготовке проекта МНПА АГО;

2) о разработке проекта МНПА АГО.».

1.2.1.4. В пункте 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Регулирующий орган на следующий рабочий день со дня принятия решения об отказе в подготовке проекта МНПА АГО размещает на Сайте соответствующую информацию и извещает о принятом решении лиц, указанных в пункте 4.4 настоящего Порядка, с указанием причин отказа. Форма извещения об отказе в подготовке проекта МНПА АГО приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку 1.».
1.2.2. В разделе 5 «Разработка проекта МНПА АГО, составление сводного отчета о проведении ОРВ проекта МНПА АГО и проведение публичных консультаций в целях обсуждения (2 этап)» Порядка 1:

1.2.2.1. В пункте 5.1 слова «с момента» заменить словами «со дня».
1.2.2.2. В пункте 5.3 слова «в течение 1 рабочего дня» заменить словами «на следующий рабочий день».

1.2.2.3. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Проект МНПА АГО с приложением свода поступивших предложений (Приложение № 2 к настоящему Порядку 1) размещается регулирующим органом на Сайте на следующий рабочий день со дня получения согласования комитета по правовой и кадровой политике администрации АГО.».
1.2.2.4. Во втором предложении подпункта «1» пункта 5.5 слово «органами» заменить словом «органов».

1.2.2.5. Пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.7. Регулирующий орган на следующий рабочий день со дня размещения на Сайте проекта МНПА АГО, размещает на Сайте извещение по форме в соответствии с приложением № 5 к настоящему Порядку 1 и извещает о его размещении с указанием сведений о месте такого размещения и указанием сроков публичных консультаций:

1) органы и  организации, целью деятельности которых является защита и представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности;

2) аппарат Думы АГО, в случае если регулирующий орган подготавливает проект МНПА АГО, принимаемый решением Думы АГО;
3) иные органы и организации, которые целесообразно, по мнению регулирующего органа, привлечь к подготовке проекта МНПА АГО.».

1.2.2.6. В пункте 5.9 слова «не позднее 2 рабочих дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».
1.2.2.7. В подпункте «2» пункта 5.12 слова «, включающий отчет о проведении публичных консультаций» исключить.

1.2.2.8. В пункте 5.13 после слов «МНПА АГО» дополнить словами «и сводом предложений».
1.2.3. Пункт 6.3 раздела 6 «Подготовка заключения об оценке регулирующего воздействия проекта МНПА (3 этап)» Порядка 1изложить в следующей редакции:

«6.3. В случае, если в заключении уполномоченным органом сделан вывод о том, что регулирующим органом при подготовке проекта МНПА АГО не соблюден порядок проведения ОРВ, регулирующий орган на следующий рабочий день после получения заключения начинает проводить процедуры, предусмотренные разделами 4 и 5 настоящего Порядка 1 (начиная с невыполненной процедуры), и дорабатывает проект МНПА АГО, после чего повторно направляет проект МНПА АГО в уполномоченный орган для подготовки заключения.».
1.2.4. В разделе 7 «Направление заключения об оценке регулирующего воздействия проекта МНПА АГО регулирующему органу (4 этап)» Порядка 1:

1.2.4.1. В пункте 7.1 слова «в течение 1 рабочего дня, следующего за днем» заменить словами «на следующий рабочий день со дня».

1.2.4.2. В пункте 7.2  слова «в течение 1 рабочего дня с момента» заменить словами «на следующий рабочий день со дня».

1.2.5. В приложении № 3 к Порядку 1 Постановления подпункт  «г» пункта «3» исключить.
1.2.6. Приложение № 1 к Порядку 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

1.2.7. Порядок 1 дополнить приложением № 5 (Приложение № 2 к настоящему Постановлению).

1.3. В Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ангарского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности приложения № 2 к Постановлению (далее – Порядок 2):

1.3.1. В разделе 2 «Порядок проведения экспертизы» Порядка 2:

1.3.1.1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. План размещается на следующий рабочий день со дня его утверждения на официальном сайте АГО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://angarsk-adm.ru/ekonomika/orv/ekspertiza-npa/ (далее – Сайт).».

1.3.1.2. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. В срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня начала проведения экспертизы, установленного Планом, отдел обращается к представителям предпринимательского сообщества и иным заинтересованным лицам с запросом о предоставлении информационно-аналитических материалов по предмету экспертизы (далее – обращение отдела).

Срок для предоставления представителями предпринимательского сообщества и иными заинтересованными лицами информационно-аналитического материала по предмету экспертизы не должен превышать 10 рабочих дней со дня получения обращения отдела.».

1.3.1.3. Подпункт «2» пункта 2.12 изложить в следующей редакции:

«2)     анализировать положения МНПА АГО во взаимосвязи со сложившейся практикой их применения;».

1.3.1.4. В пункте 2.14 слова «в течение 1 рабочего дня» заменить словами «на следующий рабочий день».

1.3.1.5. В пункте 2.15 слова «с момента» заменить словами «со дня».

1.3.1.6. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Заключение об экспертизе направляется на следующий рабочий день со дня его подписания лицу, обратившемуся с предложением о проведении экспертизы данного МНПА АГО, а также представляется отраслевому органу – разработчику.».

1.4. Раздел 3 «Заключительные положения» Порядка 2 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

                                                   С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 28.12.2017 № 2027-па
«Приложение № 1

к Порядку 1

Форма уведомления

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

 АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Настоящим _____________________________________________________________

(наименование органа, разрабатывающего проект)

извещает  о начале обсуждения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего   вопросы   осуществления   предпринимательской   и инвестиционной деятельности, и сборе предложений заинтересованных лиц.

Вид  проекта муниципального нормативного правового акта Ангарского городского округа (далее-проект):________________________________________________
Наименование проекта: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Планируемый срок вступления в силу проекта: _______________________________

Орган, разработавший проект: _____________________________________________
_____________________________________________________________________________

           Контактное  лицо  по  вопросам, обсуждаемым в ходе проведения публичных консультаций:_________________________________________________________________
(реквизиты контактного лица, включая наименование подразделения, номер

рабочего телефона, указать время с ...- 00 до ...- 00 по рабочим дням)

Обоснование  необходимости  подготовки  проекта и описание проблемы, на решение      которой      направлено      предполагаемое     регулирование:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Круг лиц, на которых будет распространено его действие: _____________________

_____________________________________________________________________________

Сведения   о   необходимости  (отсутствии  необходимости)  установления переходного периода: __________________________________________________________

Краткое изложение цели регулирования: ____________________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Срок, в течение которого принимаются предложения: ________________________

_____________________________________________________________________________

           Способы      представления      предложений:
непосредственно     в___________________________________________________________
___________по адресу: _________________________________________________________,

посредством почтовой связи по адресу: ___________________________________________,

посредством электронной почты по адресу: _______________________________________,

посредством факсимильной связи по телефону: ____________________________________.

_____________________________               _________                      _____________________

    (должность руководителя                                        (подпись)                                  (расшифровка подписи)

         регулирующего органа)

»

Мэр Ангарского городского округа

                                                   С.А. Петров

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 28.12.2017 № 2027-па
«Приложение № 5

к Порядку 1

Форма извещения

Извещение о проведении публичных консультаций
Настоящим     _______________________________________________________________________
(наименование регулирующего органа)

извещает о начале обсуждения проекта муниципального нормативного правового  акта_______________________________________________________________________   ____________________________________________________________________________________
(наименование проекта)
Способы      представления      предложений:
непосредственно     в___________________________________________________________
___________по адресу: _________________________________________________________,

посредством почтовой связи по адресу: ___________________________________________,

посредством электронной почты по адресу: _______________________________________,

посредством факсимильной связи по телефону: ____________________________________.

Сроки приема предложений:      с_________________  по_______________________________
(число, месяц, год)
»

Мэр Ангарского городского округа

                                                   С.А. Петров
PAGE